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ANUNCIO DE LA CALIFICACIÓN PROVISIONAL DE LA FASE DE CONCURSO  Y 
CALIFICACIÓN PROVISIONAL DEL  CONCURSO-OPOSICIÓN DEL PROCESESO DE 
SELECCIÓN PARA LA LISTA DE RESERVA  DE LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A PARA LA COBERTURA DE INTERINIDADES Y 
CONTRATACIONES TEMPORALES. 
 
 

El Tribunal constituido para desarrollar y calificar el proceso selectivo para la 
configuración de una lista de reserva de la Categoría de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, 
para la cobertura de interinidades y contrataciones temporales en el Ayuntamiento de 
Santa Lucía de Tirajana, en sesión celebrada el 26 de septiembre de 2023, ha adoptado 
los siguientes acuerdos:  

 
 
PRIMERO: Proceder a la calificación provisional de la fase de concurso, siendo el 

resultado el que se indica a continuación: 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

 
PUNTUACIÓN DE LA 
FASE DE CONCURSO 

 

***3377** Acosta Hernández, Gisela 2,95 

***9382** Almeida Martínez, María De Las Mercedes 0 

***3151** Alonso Betancor, Isabel 0 

***0670** Alonso Quintana, Lourdes 4 

***0646** Alonso Quintana, Minerva Victoria 2,83 

***1149** Arbelo Rodríguez, Zenaida 3,78 

***2264** Arencibia Sarriguren, Yurena María 1,50 

***6655** Barrena Betancor, Elena 4 

***1321** Bethencourt Medina, Desirée 0,40 

***0765** Bordón Artiles, Rayco Antonio 3,69 

***3509** Bordón Hernández, María De Los Angeles 2,52 

***6046** Brito Viera, Dolores María 1,50 

***0171** Cabrera Rodríguez, Javier 2,66 

***8921** Cerpa Hernández, Gloria Esther 1,91 

***0296** Comas Pérez, Eva Cristina 0,69 

***3027** Delgado Luis, Sergio 2,09 

***1641** Déniz Alemán, Jesús 0,55 

***0190** Domínguez Medina, María Jesús 1,75 

***3804** Estevez Ramos, Sara 2,05 

***0935** García González, Ernesto José 0,50 

***8889** García Saarinen, Vanesa 4 

***4038** Gil Domínguez, Marcela María 4 
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***7922** González Mendoza, María Penélope 1,99 

***3164** González Verona, Rita María 4 

***6165** Guerra Hernández, Virginia 2,86 

***9275** 
Gutiérrez Mendoza, Almudena De Los 
Dolores 1,50 

***3577** Gutiérrez Suárez, Eva 0,52 

***2821** Hassan Delgado, Oscar Luis 0,50 

***5809** Hernández Pérez, Dara 2,57 

***2352** Llamas Cabrera, Olga Cristina 1,50 

***8303** Lozano Ponce, Estefanía 4 

***6925** Lozano Ponce, Francisca 1,50 

***6584** Macías Sánchez, Inmaculada Jesús 3,11 

***6971** Macías Sánchez, Mercedes 1,79 

***0751** Martínez Argomedo, Paula 2,42 

***8357** Melián Herrera, Alicia Carmen 1,50 

***2872** Méndez Beard, Rebeca Belén 2,26 

***0475** Méndez Gil, María Yaiza 4 

***8728** Méndez Mayor, Eloisa Del Pino 4 

***1574** Méndez Mayor, María Inmaculada 2,62 

***6883** Morales Prieto, Cristina 4 

***0822** Mujica Santana, Estefanía 1,48 

***7925** Navarro Rivero, María Del Jesús 2,78 

***7515** Ojeda García, María Encarnación 2,25 

***7964** Ojeda Suárez, María 1,20 

***1430** Ortega Gutiérrez, Noelia Rosa 4 

***0242** Padilla Benítez, Sonia De La Gracia 4 

***6943** Peña Barrera, Davinia María 0 

***1053** Perdomo Sosa, Yurena 2,11 

***5444** Perestelo Rodríguez, Jorge 0 

***7733** Plo Ubis, Vannesa 2,40 

***8291** Pradales Menor, Davinia 1,48 

***7427** Pulido Lozano, José Antonio 1,75 

***0425** Quintana Pérez, María Mercedes 2,40 

***8176** Ramírez Calderín, María Davinia 0 

***3944** Real Yanes, Marcos Jesús 1,38 

***0146** Revidiego Aguiar, Noelia María 2,81 

***1156** Rivero García, Damián 1,98 

***7943** Rodríguez García, Juana Candelaria 2,05 

***5596** Rodríguez Padilla, María Ángeles 4 

***3374** Rodríguez Sánchez, María Del Rosario 4 
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***2324** Rojas Ravelo, Paula Alejandra 2,34 

***5442** Romero García, Adela Clara 0,40 

***8626** Saavedra Fleitas, Enmmanuel 1,25 

***0535** Sabina Santana, Yessica Del Rosario 0,95 

***1619** Sánchez Rodríguez, Sandra 0,10 

***8206** Santana Hernández, Yaiza María 3,88 

***0561** Santana Martel, María Celeste 2,03 

***4194** Santana Ortiz, José Antonio 1,54 

***9089** Santana Rodríguez, Laura 1,50 

***8896** Segura Macías, María Llina 2,68 

***2743** Siverio Negron, Emma Margarita 1,50 

***0352** Sosa García, Alicia 0 

***3670** Sosa García, Nereida 0 

***2720** Sosa Pérez, Atteneri 0 

***0151** Sosa Valido, Alejandra Judit 0 

***2147** Soto Vega, Rita Desiré 3,44 

***6201** Travieso Martín, Antonio Alberto 4 

***8360** Trujillo Medina, Priscila 0 

***1535** Verona Coello, Emma 4 

***7354** Viera Álvarez, Oliver 0 

***1798** Yanes Hernández, Víctor 1,88 
 

 
SEGUNDO: Proceder a la calificación provisional de la fase de concurso- 

oposición, conforme a la base novena de la presente convocatoria siendo el resultado el 
que se indica a continuación: 
 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA MEDIA 
DE LA FASE 

DE 
OPOSICIÓN 

NOTA DE 
LA FASE 

DE 
CONCURSO 

NOTA MEDIA 
DEL 

CONCURSO -
OPOSICIÓN 

1 ***4038** Gil Domínguez, Marcela María 8,22 4 12,22 

2 ***6655** Barrena Betancor, Elena 8,19 4 12,19 

3 ***0670** Alonso Quintana, Lourdes 7,69 4 11,69 

4 ***0242** 
Padilla Benítez, Sonia De La 
Gracia 7,51 4 11,51 

5 ***8303** Lozano Ponce, Estefanía 7,37 4 11,37 

6 ***3164** González Verona, Rita María 7,33 4 11,33 

7 ***5596** 
Rodríguez Padilla, María 
Ángeles 7,28 4 11,28 

8 ***3377** Acosta Hernández, Gisela 8,27 2,95 11,22 

9 ***8889** García Saarinen, Vanesa 7,13 4 11,13 
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10 ***1430** Ortega Gutiérrez, Noelia Rosa 6,95 4 10,95 

11 ***6584** 
Macías Sánchez, Inmaculada 
Jesús 7,81 3,11 10,92 

12 ***6883** Morales Prieto, Cristina 6,77 4 10,77 

13 ***1535** Verona Coello, Emma 6,64 4 10,64 

14 ***8206** 
Santana Hernández, Yaiza 
María 6,66 3,88 10,54 

15 ***2147** Soto Vega, Rita Desiré 7,04 3,44 10,48 

16 ***6201** 
Travieso Martín, Antonio 
Alberto 6,3 4 10,30 

17 ***0765** Bordón Artiles, Rayco Antonio 6,47 3,69 10,16 

18 ***1053** Perdomo Sosa, Yurena 7,96 2,11 10,07 

19 ***8728** Méndez Mayor, Eloisa Del Pino 6,01 4 10,01 

20 ***3509** 
Bordón Hernández, María De 
Los Angeles 7,47 2,52 9,99 

21 ***5809** Hernández Pérez, Dara 7,33 2,57 9,90 

22 ***0646** 
Alonso Quintana, Minerva 
Victoria 7,02 2,83 9,85 

23 ***2324** Rojas Ravelo, Paula Alejandra 7,48 2,34 9,82 

24 ***0146** Revidiego Aguiar, Noelia María 6,98 2,81 9,79 

25 ***0475** Méndez Gil, María Yaiza 5,76 4 9,76 

26 ***3374** 
Rodríguez Sánchez, María Del 
Rosario 5,7 4 9,70 

27 ***0171** Cabrera Rodríguez, Javier 6,89 2,66 9,55 

28 ***7943** 
Rodríguez García, Juana 
Candelaria 7,35 2,05 9,40 

29 ***8921** 
Cerpa Hernández, Gloria 
Esther 7,42 1,91 9,33 

30 ***7925** 
Navarro Rivero, María Del 
Jesús 6,53 2,78 9,31 

31 ***1149** Arbelo Rodríguez, Zenaida 5,5 3,78 9,28 

32 ***3804** Estevez Ramos, Sara 7,22 2,05 9,27 

33 ***0822** Mujica Santana, Estefanía 7,63 1,48 9,11 

34 ***4194** Santana Ortiz, José Antonio 7,48 1,54 9,02 

35 ***0935** García González, Ernesto José 8,4 0,5 8,90 

36 ***3944** Real Yanes, Marcos Jesús 7,51 1,38 8,89 

37 ***7427** Pulido Lozano, José Antonio 7,14 1,75 8,89 

38 ***1156** Rivero García, Damián 6,8 1,98 8,78 

39 ***0751** Martínez Argomedo, Paula 6,32 2,42 8,74 

40 ***0352** Sosa García, Alicia 8,69 0 8,69 

41 ***0561** Santana Martel, María Celeste 6,63 2,03 8,66 

42 ***1574** 
Méndez Mayor, María 
Inmaculada 6,02 2,62 8,64 
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43 ***7733** Plo Ubis, Vannesa 6,18 2,40 8,58 

44 ***6046** Brito Viera, Dolores María 7,05 1,50 8,55 

45 ***1798** Yanes Hernández, Víctor 6,63 1,88 8,51 

46 ***8360** Trujillo Medina, Priscila 8,48 0 8,48 

47 ***6971** Macías Sánchez, Mercedes 6,66 1,79 8,45 

48 ***6165** Guerra Hernández, Virginia 5,58 2,86 8,44 

49 ***9382** 
Almeida Martínez, María De 
Las Mercedes 8,41 0 8,41 

50 ***1321** Bethencourt Medina, Desirée 7,96 0,40 8,36 

51 ***0425** 
Quintana Pérez, María 
Mercedes 5,95 2,40 8,35 

52 ***3027** Delgado Luis, Sergio 6,18 2,09 8,27 

53 ***3670** Sosa García, Nereida 8,26 0 8,26 

54 ***8896** Segura Macías, María Llina 5,55 2,68 8,23 

55 ***8357** Melián Herrera, Alicia Carmen 6,7 1,50 8,2 

56 ***9275** 
Gutiérrez Mendoza, Almudena 
De Los Dolores 6,67 1,50 8,17 

57 ***8291** Pradales Menor, Davinia 6,62 1,48 8,10 

58 ***2352** Llamas Cabrera, Olga Cristina 6,57 1,50 8,07 

59 ***7515** 
Ojeda García, María 
Encarnación 5,79 2,25 8,04 

60 ***0190** 
Domínguez Medina, María 
Jesús 6,19 1,75 7,94 

61 ***7964** Ojeda Suárez, María 6,72 1,20 7,92 

62 ***2264** 
Arencibia Sarriguren, Yurena 
María 6,27 1,50 7,77 

63 ***6925** Lozano Ponce, Francisca 6,25 1,50 7,75 

64 ***2872** Méndez Beard, Rebeca Belén 5,45 2,26 7,71 

65 ***9089** Santana Rodríguez, Laura 6,14 1,50 7,64 

66 ***2743** 
Siverio Negron, Emma 
Margarita 6,08 1,50 7,58 

67 ***2821** Hassan Delgado, Oscar Luis 7,06 0,50 7,56 

68 ***7922** 
González Mendoza, María 
Penélope 5,35 1,99 7,34 

69 ***1641** Déniz Alemán, Jesús 6,54 0,55 7,09 

70 ***2720** Sosa Pérez, Atteneri 7,04 0 7,04 

71 ***6943** Peña Barrera, Davinia María 6,75 0 6,75 

72 ***1619** Sánchez Rodríguez, Sandra 6,63 0,10 6,73 

73 ***5442** Romero García, Adela Clara 6,28 0,40 6,68 

74 ***8626** Saavedra Fleitas, Enmmanuel 5,35 1,25 6,60 

75 ***0151** Sosa Valido, Alejandra Judit 6,59 0 6,59 

76 ***0296** Comas Pérez, Eva Cristina 5,59 0,69 6,28 
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77 ***0535** 
Sabina Santana, Yessica Del 
Rosario 5,24 0,95 6,19 

78 ***3577** Gutiérrez Suárez, Eva 5,53 0,52 6,05 

79 ***5444** Perestelo Rodríguez, Jorge 5,96 0 5,96 

80 ***8176** 
Ramírez Calderín, María 
Davinia 5,94 0 5,94 

81 ***7354** Viera Álvarez, Oliver 5,70 0 5,70 

82 ***3151** Alonso Betancor, Isabel 5,21 0 5,21 

 

OBSERVACIONES: Conforme a la base octava de la convocatoria, en aquellos 
casos en los que dos aspirantes hayan obtenido igual puntuación final de la fase 
concurso-oposición, la prioridad se dirimirá entre ellos/as atendiendo a la mayor 
puntuación obtenida en el ejercicio práctico de la fase de oposición. 

 
 
TERCERO: Conceder a los aspirantes un plazo de tres (3) días hábiles, contados 

a partir del día siguiente hábil al de la publicación del presente anuncio, para  presentar 
reclamaciones. 
 

CUARTO: Publíquese el presente anuncio en el tablón de anuncios y en la página 
web municipal (www.santaluciagc.com) para público conocimiento y a los efectos 
oportunos. 

 

En Santa Lucía de Tirajana, a fecha de firma electrónica 

      La Presidenta del Tribunal Calificador 

 
                Fdo. Noemí Naya Orgeira 
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